
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

EXP-UNC: 0041345/2015

VISTO:
Las resoluciones decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo

Directivo N° 1077/15, 1078/15, 1080/15, 1120/15, 1134/15, 1151/15, 1152/15,
1153/15, 1154/15, 1175/15, 1203/15, 1228/15, 1233/15, 1241/15; y

CONSIDERANDO:
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por unanimidad.
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de este
H. Consejo Directivo, según detalle:

• Res. 1077/15 Aprobar el programa presentado por la cátedra de
Psicopatologia II ser dictado a partir del año lectivo 2015.

• Res. 1078/15 Aprobar el programa presentado por la cátedra de
Orientación Vocacional y Ocupacional para ser dictado a partir del año lectivo
2015.

• Res. 1080/15 Renovar el dictado del seminario electivo no permanente
"Neurociencia del dolor" para el segundo cuatrimestre del ciclo lectivo 2015,
con una duración de 60 (sesenta) horas equivalentes a 6 (seis) créditos, a
cargo del Dr. Pablo Marchetti bajo el régimen de carga anexa a su cargo de
Profesor Adjunto semidedicación en la cátedra Introducción a la Psicología.

• Res. 1120/15 Designar a la Profesora Cecilia Reyna en reemplazo de la
Profesora Ana Lía Ahumada como miembro de la Comisión Evaluadora del
Anteproyecto de Trabajo Final N° 3620.

• Res. 1134/15 Aprobar el programa presentado por la cátedra de
Psicopatologia para ser dictado a partir del año lectivo 2015.

• Res. 1151/15 Dejar sin efecto la designación interina de la Profesora
Lie. María Flaviana Lucero (49676) en un cargo de Profesor Asistente
dedicación simple en la cátedra de Psicología Evolutiva de la Adolescencia y
la Juventud (RHCD 320/14) cubriendo la licencia de la Profesora Julia
González.

• Res. 1152/15 Dejar sin efecto la designación interina del Profesor Lie.
Jorge, Ornar Zarate (Legajo 47473) en un cargo de Profesor Asistente

••v/o; :̂ ":':.\y
CETARIO ACADÉMICO

JLTAD DH PSICOLOGÍA



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

EXP-UNC:0041345/2015

dedicación simple en la cátedra Psicología Sanitaria (RHCD 284/13)
cubriendo la licencia de la Profesora Mariana luanes.
Res. 1153/15 Dejar sin efecto la designación interina de la Profesora
Lie. Carmen Gloria Clark (Legajo 40008) en un cargo de Profesor Asistente
semidedicación (RD 1960/14) cubriendo la licencia de la Profesora Carmen
Stabile en la cátedra Orientación Vocacional y Ocupacional.
Res. 1154/15 Dejar sin efecto la designación interina de la Profesora
Lie. Roxana Marasca (Legajo 51451) en un cargo de Profesor Asistente
dedicación simple en la Cátedra Psicología Evolutiva de la Niñez (RD 507/15)
cubriendo la licencia de la Profesora Carmen Figueroa.
Res. 1175/15 Dejar sin efecto la designación interina de la Profesora Lie
Elizabeth Eliana Jorge (Legajo 46092) en un cargo de Profesor Asistente
dedicación simple de la cátedra Psicología Clínica (RHCD 320/14) cubriendo
la licencia de la Profesora Aurora Valentini.
Res. 1203/15 Disponer que la licencia sin goce de haberes otorgada a
la Profesora Lie. Silvia Vivas (Legajo 39616) en su cargo por concurso de
Profesor Asistente dedicación simple en la cátedra Psicología Criminológica
otorgada por RD 305/15 se aplique al cargo de Profesor Asistente
semidedicación en la mencionada cátedra. Designar interinamente a la Lie.
Alfonsina Gabriela Muñiz (Legajo 50390) en un cargo de Profesor Asistente
semidedicación en la cátedra Psicología Criminológica, a partir del día en el
cual se concrete el alta temprana ante la AFIP y mientras dure la licencia sin
goce de haberes en dicho cargo de la Profesora Silvia Vivas. Otorgar licencia
sin goce de haberes a la Lie. Alfonsina Gabriela Muñiz (Legajo 50390) en su
cargo por concurso de Profesor Asistente dedicación simple en la Cátedra
Psicología Criminológica, mientras dure su designación interina en un cargo
de Profesor Asistente semidedicación en la misma Cátedra. Dejar sin efecto la
designación interina de la Lie. Diana Carolina Hernández (legajo 48754) en un
cargo de Profesor Asistente dedicación simple en la cátedra Psicología
Criminológica, cubriendo la licencia de la Profesora Silvia Vivas (RD 815/15).
Designar interinamente a la Lie. Diana Carolina Hernández (Legajo 48754) en
un cargo de Profesor Asistente dedicación simple en la cátedra Psicología
Criminológica, a partir del día en el cual se concrete el alta temprana ante la
AFIP y mientras dure la licencia sin goce de haberes en dicho cargo de la
Profesora Alfonsina Muñiz.
Res. 1228/15 Prorrogar la convocatoria para la presentación de
propuestas de materias y seminarios electivos no permanentes a dictarse en
el ciclo lectivo 2016 hasta el 10 de julio inclusive, por la Mesa de Entradas de
la Facultad de Psicología en horario de 8.30 a 12.30 hs.

"ARIO ACADÉMICO
Df: PSICOLOGÍA



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

EXP-UNC: 0041345/2015

• Res. 1233/15 Prorrogar la designación interina del Prof. Pablo Martín
Moyano (legajo 44665) en el cargo Profesor Adjunto dedicación semiexclusiva
interino en la cátedra de Escuelas, Corrientes y Sistemas de la Psicología
Contemporánea, por el término de 30 (treinta) días desde el 01/07/2015.

• Res. 1241/15 Designar como integrantes de las Comisiones
Evaluadoras para los Anteproyectos de Prácticas Supervisadas en
Investigación presentados el 18 de mayo y el 01, 08 y 15 de junio del
corriente año, a docentes y profesionales.

Artículo 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DIEZ DÍAS
DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL QUINCE.

RESOLUCIÓN:

181

FACULTAfc DC

SECRETARIO ACADÉMICO
¿AC^LTAD DE PSICOLOGÍA
•Jniversidad Nacional de Córdoba


